
UCHWAŁA NR XXXVI/409/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, oraz 

w publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Trzebnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Trzebnica zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez Gminę 
Trzebnica publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz 
w publicznych innych formach wychowania przedszkolnego dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie, 
przeznaczonym na realizację podstawy programowej.

§ 2. Poza czasem wymienionym w § 1, korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne.

§ 3. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci wymienione w § 1 
w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1 zł. za każdą godzinę pobytu w publicznym 
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej oraz w publicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego.

§ 4. Wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci wymienione 
w § 1 w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1 
stanowi iloczyn liczby godzin zajęć, w których dziecko korzysta ze świadczeń w zakresie wychowania 
przedszkolnego w danym miesiącu w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar godzin oraz stawki 
godzinowej, o których mowa w § 3.

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3 podlega waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 6. Za zgodą Burmistrza Gminy Trzebnica dyrektor placówki, w której jest prowadzone wychowanie 
przedszkolne może całkowicie lub częściowo zwolnić w danym roku kalendarzowym z obowiązkowej opłaty, 
o której mowa w § 3, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, tj.:

1) ubóstwo,

2) wielodzietność,

3) choroba rodzica (opiekuna prawnego),

4) rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowuje dziecko,

5) dziecko posiada orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, opinię 
o wczesnym wspomaganiu rozwoju,

6) inne zdarzenie losowe.

§ 7. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica (opiekuna 
prawnego), który zobowiązany jest przedłożyć dyrektorowi placówki wychowania przedszkolnego 
oświadczenie lub dokumenty potwierdzające informacje niezbędne do ustalenia uprawnienia do częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 3.

§ 8. Czas pobytu dziecka w placówce, zasady korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, oraz publicznych innych 
formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzebnica, w tym 
terminy i zasady wnoszenia opłat określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem placówki 
a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka.

§ 9. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

Id: CD6E1A1F-641B-4A44-95DB-64EE84F59FE0. Uchwalony Strona 1



§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXIII/251/16 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzebnica 
oraz ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkonego dzieci w wieku do lat 5 w czasie 
przekraczającym ustalony wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: CD6E1A1F-641B-4A44-95DB-64EE84F59FE0. Uchwalony Strona 2




